O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem
fins lucrativos, qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº
07.966.540/0001-73, por meio de sua Gerência de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares
próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE CONTRATO(S) / TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S)
CONTRATUAL(IS), tendo como fonte de recursos o Contrato de Gestão nº 24/2012 – Processo nº 201100010013921 –
Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde, mês de
referência Maio/2017.

 EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012000766
CONTRATADO: PAZ UNIVERSAL SERVIÇOS POSTUMOS
LTDA.
CNPJ/MF Nº  02.473.874/0001-91
DO ADITAMENTO: Prorrogação por mais 12 meses.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
remoção e sepultamento de membros/ partes humanas
para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 2.351,56 (dois mil,
trezentos e cinquenta e um reais, e cinquenta e seis
centavos).
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 195,96 (cento e noventa
e cinco reais e noventa e seis centavos).

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017000402

CONTRATADA: BIONEXO DO BRASIL LTDA
CNPJ/MF Nº 04.069.709/0001-02
OBJETO: Licenciamento de plataforma (sistema
eletrônico integrado para viabilizar as aquisições,
insumos, materiais e medicamento, opmenexo) para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 66.150,00 (sessenta e seis
mil, cento e cinquenta reais) pelo período de 24 meses.
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 2.756,25 (dois mil,
setecentos e cinquenta e seis reais, e vinte e cinco
centavos).

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014001583
CONTRATADO: CENTRAL MÉDICA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA.
CNPJ/MF Nº  10.748.053/0001-49
DO ADITAMENTO: Prorrogação por mais 12 meses.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva para autoclaves do CME para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 24.448,16 (vinte e quatro
mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e dezesseis
centavos)
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 2.037,35 (dois mil e
trinta e sete reais, e trinta e cinco centavos)

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014000754
CONTRATADO: FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS
LTDA
CNPJ/MF Nº  00.961.053/0001-79
DO ADITAMENTO: Prorrogação por mais 12 meses.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de água mineral sem gás (galões de 20lts)
para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 16.286,69 (dezesseis mil,
duzentos e oitenta e seis reais, e sessenta e nove
centavos).
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 1.357,22 (mil trezentos e
cinquenta e sete reais, e vinte e dois centavos)

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº  2014001995
CONTRATADO: CIENTIFICALAB PRODUTOS
LABORATORIAIS E SISTEMAS LTDA (DASA).
CNPJ/MF Nº  04.539.279/0001-37
DO ADITAMENTO: Aditamento de valor por 5 meses.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
realização de exames e serviços laboratoriais) para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 19.804,20 (dezenove mil,
oitocentos e quatro reais, e vinte centavos).
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 3.960,84 (três mil,
novecentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos).

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº  2016003610
CONTRATADO: SIMPLYFIX SISTEMAS DE
IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP.
CNPJ/MF Nº  02.341.599/0001-52
DO ADITAMENTO: Aditamento de valor por 5 meses.
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos
serviços de impressão digital em lona para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 4.230 (quatro mil, duzentos e
trinta reais)
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 846,00 (oitocentos e
quarenta e seis reais).

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2016001422
CONTRATADO: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES S.A
CNPJ/MF Nº 26.921.904/0002-02
DO ADITAMENTO: Prorrogação por mais 12 meses.
OBJETO: Aquisição de tira teste para determinação de
glicose e fornecimento  em regime de comodato de
glicosímetro para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 96.768,00 (noventa e seis
mil, setecentos e sessenta e oito reais).
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 8.064,00 (oito mil e
sessenta e quatro reais).

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017001775

CONTRATADA: SET - SINDICATO DAS EMPRESAS DE
TRANSPORTE COLETIVO.
CNPJ/MF Nº 33.638.032/0001-76
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento  de vale transporte pelo período de 24 (vinte
e quatro meses) Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.028.008,00 (um milhão, vinte e
oito mil e oito reais) pelo período de 24 meses.
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ R$ 42.833,67 (quarenta e
dois mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta e sete
centavos).

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015000727
CONTRATADO: PLANISA PLANEJAMENTO E
ORGANIZAÇÃO DE INSTITUIÇAO DE SAUDE S/S LTDA.
CNPJ/MF Nº  58.921.792/0001-17
DO ADITAMENTO: Prorrogação por mais 12 meses.
OBJETO: fornecimento de software de gestão e avaliação
de custos para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 159.744,00 (cento e
cinquenta e nove mil, setecentos e quarenta e quatro
reais).
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 13.312,00 (treze mil,
trezentos e doze reais).

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2016003095
CONTRATADO: GBM MULT SERVICE - EIRELI - ME
CNPJ/MF Nº  17.672.848/0001-60
DO ADITAMENTO: Aditamento de valor para 1 (um) mês
para concluir a reforma.
OBJETO: Contratação de empresa para construção de
passarela de interligação – 5º andar (ensino e pesquisa /
instrumentais) – Hospital Alberto Rassi – HGG para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 23.016,74 (vinte e três mil,
dezesseis reais e setenta e quatro centavos) pelo período
de um mês.
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 23.016,74 (vinte e três
mil, dezesseis reais e setenta e quatro centavos) pelo
período de um mês.

Alexsandro Jorge Lima
GERÊNCIA DE CONTRATOS E LICITAÇÕES